

دانشگاه بین‌المللی امام خمینی



IMAM KHOMEINI  
INTERNATIONAL UNIVERSITY  
امور بانوان دانشگاه

# گزارش عملکرد امور بانوان

دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)

# پرورش انسان های خوش روحیه

زن مسلمان باید در دامن پرمهر و پرعظوفت و با سخنان پرنکته و مهرآمیزش، فرزندان سالمی را از لحاظ روانی تربیت کند؛ انسانهای بی عقده، انسانهای خوش روحیه در دامن او پرورش پیدا کنند. مادر از هر سازنده ای، سازنده تر و با ارزشتر است.

سپهر  
۱۳۷۷/۹/۲۵  
دبیرفصل



**\* جلسه هم اندیشی مشاور رئیس در امور بانوان با بانوان هیئت علمی دانشگاه**



**زمان : سه شنبه ۱۴۰۰/۱۲/۳**

**ساعت ۱۹ عصر**

**لینک جلسه:**

<http://aminidc.com/hamandishi2-st>

## \*نشست های صمیمانه مشاور رئیس در امور بانوان با بانوان کارمند

### نشست صمیمانه مشاور رئیس در امور بانوان

با بانوان همکار سازمان مرکزی، کتابخانه، اداره خوابگاه،

ساختمان احمدی روشن

زمان: شنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ ساعت ۱۱ تا ۱۲ صبح

مکان: کلاس ۷۵۰ دانشکده علوم انسانی



### نشست صمیمانه مشاور رئیس در امور بانوان

با بانوان همکار دانشکده فنی و مهندسی، کشاورزی، معماری

زمان: دوشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ ساعت ۱۰ تا ۱۱

مکان: کلاس ۷۵۰ دانشکده علوم انسانی



### نشست صمیمانه مشاور رئیس در امور بانوان

با بانوان همکار دانشکده علوم پایه، علوم و تحقیقات اسلامی،

و ساختمان آینده پژوهی

زمان: دوشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ ساعت ۱۳ تا ۱۴

مکان: کلاس ۷۵۰ دانشکده علوم انسانی



\* کمک های مومنانه بانوان دانشگاه

کمک های مومنانه

بانوان دانشگاه



نیکوکارانی که تمایل به شرکت در تهیه بسته های معیشتی ویژه بانوان بی سرپرست را دارند می توانند کمک های نقدی خود را به شماره حساب ۳۱۶۹۹۸۸۲۲۸ بانک ملت به نام مریم مافی واریز کنند.

“ ماه رمضان، ماه انفاق است، ماه ایثار است، ماه کمک به مستمندان است؛ چه خوب است که یک رزمایش گسترده ای در کشور به وجود بیاید برای مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این اگر اتفاق بیفتد، خاطره ای خوشی را از امسال، در ذهنها خواهد گذاشت. ”



اهداء بسته ها و دلچسپی از لایحه عزیزان با حضور چند تن از بانوان دانشگاه انجام می پذیرد.

۱۳۹۹/۰۱/۲۱ عیدها

اهداء ۱۲ بسته مواد غذایی به بانوان بی سرپرست

ماه مبارک رمضان ۱۴۴۳

## \*برگزاری نشست هم اندیشی مشاور بانوان روسای دانشگاه های استان

نشست هم اندیشی مشاور بانوان روسای دانشگاه های استان با هدف همفکری بیشتر و بهتر در امور فعالیت های بانوان دانشگاه ها و بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی بانوان روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این نشست خانم دکتر انصاری، مشاور امور بانوان ریاست دانشگاه با اشاره به لزوم همفکری و همکاری در راستای حل دغدغه ها و مسائل موجود در حوزه بانوان بیان داشت: تبادل تجربیات سازنده و ارائه ایده ها ما را در حل بهتر مسائل مبتلا به در حوزه بانوان کمک خواهد کرد تا با برنامه ریزی بتوان از ظرفیت های دانشگاه های استان برای اجرای برنامه های مشترک بخوبی استفاده کرد. دکتر انصاری با اشاره به برخی ظرفیت های دانشگاه بین المللی امام خمینی ره چون وجود اندیشکده سبک زندگی ایرانی - اسلامی با محوریت زن و خانواده به عنوان یک ظرفیت علمی خوب در دانشگاه بر لزوم کار پژوهشی برای ریشه یابی مسائل بانوان تاکید کرد که در این زمینه نیز دانشگاه ها می توانند زمینه همکاری را پیش از پیش فراهم کنند. در ادامه نشست، مشاور بانوان روسای دانشگاه های پیام نور، دانشگاه آزاد، دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه فرهنگیان نقطه نظرات، پیشنهادات و دغدغه های خود را در حوزه بانوان مطرح کردند که پرداختن به راهکارهای حل مسئله ازدواج، فرزند آوری، جوانی جمعیت و لزوم تغییر دیدگاه در این حیطه، برگزاری دوره ها و کارگروه هایی برای ارتقای مهارت آفرینی در امر ازدواج و خانواده در سطح دانشجویی، هیات علمی و کارکنان، شناسایی آسیب های حوزه بانوان و داشتن مکانیزم های اجرایی برای حل این آسیب ها، کمبود امکانات و مشکل بودجه در حوزه امور بانوان، دیده شدن مشاور بانوان در چارت سازمانی دانشگاه ها، تعیین رابطان اجرایی و ارتباطی بانوان برای تعامل بیشتر با مشاور رئیس در امور بانوان و اجرای بهتر تصمیمات و برنامه ها، عضویت مشاور امور بانوان در شوراهای تصمیم گیری دانشگاه، اجرای سازی قوانین حوزه زنان و لزوم اطلاع رسانی این قوانین، بهره گیری از مشاوران برجسته در ارائه راهنمایی مشاوره در امر ترویج ازدواج و آموزش مهارت خانواده، لزوم تشکیل اتاق

فکر بانوان برای بیان دغدغه ها و راهکارهای حل مسائل، ارتقاء سطح مدیرتی بانوان در دستگاه های اجرایی، تشکیل کارگروه برای پی گیری مصوبات امور بانوان و لزوم انسجام در تصمیم گیری ها و استمرار جلسات به صورت دوره های در دانشگاه های استان از مواردی بود که در این نشست مطرح شد.



## \* مراسم خانه های آسمانی با موضوع نقش زن در سلامت معنوی خانواده

به مناسبت ماه مبارک رمضان و میلاد کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی (ع) مراسمی با عنوان خانه های آسمانی و موضوع نقش زن در سلامت معنوی در خانواده از سوی مشاور امور بانوان دانشگاه همراه با افطاری روز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه برگزار شد. در این مراسم دکتر همیز، استاد و مشاور حوزه و دانشگاه و کارشناس خانواده در خصوص نقش زن و مرد در خانواده و در تربیت فرزندان بیان داشت: خانواده از نخستین نظام بندهای اجتماعی، جهانی و عمومی برای رفع نیازمندی های حیاتی و عاطفی است و مهارت های عاطفی متاسفانه آموزش داده نشده و شاهد طلاق عاطفی هستیم. وی در خصوص نقش خانواده در رشد عاطفی و معنوی خانواده افزود: باید تدارکات عبادت توسط پدر و مادر در خانواده فراهم شود و با برنامه ریزی درست، عبادت بچه ها حفظ شود، اگر رابطه عاطفی در خانواده ایجاد شود، معنویات هم بخوبی در خانواده بنیان نهاده می شود زیرا رشد عاطفی خانواده، مایه بقاء جامعه است و جامعه بهترین مکان برای خانواده هاست. دکتر همیز با بیان کارکردهای دیگر خانواده در جامعه اظهار داشت: یکی از کارکردهای خانواده، ارضاء نیازهای عاطفی و ایجاد آرامش در خانواده و داشتن خانه شاد است، خانواده فقط یک رابطه عاشقانه بین زن و مرد نیست بلکه یک سازمان است و نباید بگونه ای باشد که مردسالاری یا زن سالاری باشد که اینگونه خانواده ها متزلزل بوده و فرزندان این خانواده نیز در زندگی و جامعه دچار مشکل خواهند شد. وی همچنین با اشاره به ویژگی های ذاتی و مختص زن و مرد در خانواده بیان داشت: زنان و مادران در خانواده به خاطر ویژگی عاطفی باید بتوانند بگونه ای در خانواده مدیریت کنند که هم بچه ها معنویات را بدست آورند و هم از خودپسندی و خودشیفتگی درآمده و دگر اندیش شده و به دیگران هم کمک کنند و مردان در خانواده قوام و حامی زن و خانواده هستند. دکتر همیز با اشاره به ویژگی های سه بیته که در قرآن کریم آمده گفت: در قرآن سه نوع بیت آمده است بیت عنکبوت، بیت خراب، بیت الله که بیت عنکبوت، بیته است که مادر سالاری بوده، پول حلال وارد نمی شود و سست است، بیت خراب، بیته



است که خانواده از خدا و رسول خدا جدا شده و با دست خود خانه خود را خراب می کنند و شخصیت خود را تخریب می کنند و بیت الله، بیتی است که در آن خدا اجازه می دهد که نام خدا بالا رود و نماز و عبادت اجرا شود، خانه ها باید بیت الله باشند، کار، عبادت، تفریح و خواب باید در خانه بخوبی برنامه ریزی شود. همچنین دکتر قاسم زاده، سرپرست دانشگاه در این مراسم بیان داشت: از ویژگی های جامعه سالم این است که زنان محور فعالیت های آن جامعه باشند. وی با اشاره به گفتمان های موجود در خصوص زنان افزود: دو گفتمان افراطی در خصوص زنان وجود داشت یک گفتمان سنتی و مردسالاری که برآمده از نگاه متعبد مردانه و محروم کردن زنان از حقوق خود بود و یک گفتمان فمینیستی که برآمده از غرب و مدعی حقوق برابر زنان و مردان و فراتر از مردان در نظر می گیرد، اما یک گفتمانی که با پیروی انقلاب اسلامی شاهد بودیم گفتمان انقلاب اسلامی است که تحول و انقلابی در حقوق زنان ایجاد کرد و برخلاف دو تفکر و گفتمان قبلی به زنان عزت و کرامت می بخشد و در کنار این عزت و کرامت، حقوق آنان نیز حفظ می شود و این همان نقطه کلیدی است. وی در ادامه بیان داشت: بنابراین انتظار ما در این برهه و در راستای جهاد تبیین این است که نقش زنان در جامعه اسلامی بیش از گذشته برجسته شود و انقلاب اسلامی به این موقعیت زنان کمک کرد و در هیچ برهه ای از زمان این اتفاق نیفتاده بود. وی با اشاره به جایگاه زنان و حضرت زهرا(س) در دین اسلام بیان داشت: اسلام برای زنان جایگاه والایی در نظر گرفته اما در برهه ای از تاریخ اسلام، زنان از عرصه های اجتماعی دور ماندند اما اکنون در جمهوری اسلامی شاهدیم زنان در حوزه های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، هنری، ورزشی و .. نقش برجسته ای داشته اند و به فرموده امام زنان، پشتوانه اسلام هستند و دوره طلایی زنان است و شما بانوان باید قدر این جایگاه را بدانید و برای ساختن جامعه معنوی بکوشید. اجرای مولودی خوانی و صرف افطاری از دیگر بخش های مراسم بود.

تصاویر:



## \*برگزاری نشست بررسی الگوی تربیتی مادر شهید حسن باقری فرمانده نابغه جنگ

از سری نشست های طرح بانوی اسوه؛ نشست بررسی الگوی تربیتی مادر شهید حسن باقری فرمانده نابغه جنگ از منظر روانشناسی فردنگر روز سه شنبه ۱۰ خرداد ماه در سالن جلسات سالن اجتماعات مرکزی برگزار شد. در ابتدای نشست خانم محمد خانی پژوهشگر مرکز اسناد دفاع مقدس با معرفی شخصیت شهید به عنوان یک الگو، ضرورت بررسی ابعاد تربیت خانوادگی او را برای نشان دادن چگونگی شکل گرفتن این شخصیت نابغه تبیین کرد سپس در ادامه با استناد به نظریه ادلر به تطبیق ابعاد مختلف شخصیت باتوجه به روایت های خانواده شهید و همکاران و دوستان ایشان پرداخت و مدل تربیتی خانواده به خصوص مادر شهید را ارائه و آن را منطبق بر به روز ترین نظریات علم روز دانست. در ادامه نشست، محمدخانی به بیان توضیحاتی درباره روانشناسی فرد نگر و نظریات آدلر پرداخت.

زندگینامه شهید حسن باقری:

حسن باقری در ۲۵ اسفندماه ۱۳۳۴، همزمان با میلاد امام حسین (ع) در تهران به دنیا آمد. وی تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در تهران گذراند و بعد وارد دانشگاه ارومیه شد. حسن باقری پس از سه ترم از دانشگاه اخراج شد و به خدمت سربازی رفت. با اوج گیری مبارزات مردمی علیه رژیم شاهنشاهی، با فرمان امام خمینی از سربازی فرار کرد و به صف مبارزان علیه رژیم پهلوی پیوست و در تصرف کلانتری ۱۴ و پادگان عشرت آباد در تهران نقش مؤثری داشت. اما دوران سرنوشت ساز زندگی حسن باقری از پس از پیروزی انقلاب شروع می شود. در سال ۱۳۵۸ وی فعالیت خود را در روزنامه جمهوری اسلامی آغاز کرد و اولین خبرنگاری بود که به الجزایر اعزام شد. پس از آن بنا به دعوت جنبش امل از تشکل های سیاسی شیعی لبنان، از طرف روزنامه جمهوری سفر ۱۵ روزه ای به لبنان و اردن داشت و طی این سفر، گزارش تحلیلی جامعی از اوضاع نابسامان مسلمانان

در آن منطقه تهیه کرد. در این دوران شهید باقری بار دیگر با اخذ دیپلم، اما این بار در رشته ادبی در امتحان ورودی دانشگاه‌ها شرکت کرد و با رتبه ۱۰۴ در رشته حقوق قضائی دانشگاه تهران قبول شد. بعد از یکسال در ۱۳۵۹ خورشیدی وارد اطلاعات سپاه شد. برای او نام مستعار حسن باقری را انتخاب کردند. وظیفه او شناسایی گروهک‌های ضدانقلاب بود. بالاخره در روز ۹ بهمن ماه سال ۶۱ حسن باقری در محور عملیاتی فکه زمانی که همراه شهید مجید بقایی مشغول شناسایی عملیات والفجر مقدماتی بود در سنگر دیده‌بانی بر اثر اصابت خمپاره به شهادت می‌رسد.

قسمتی از وصیت نامه شهید حسن باقری:

”فعلاً انقلاب ما همچون تیر زهر آگینی برای تمام مستکبران در آمده است و یآوری برای همه مستضعفین جهان. ما با هیچ دولت و کشوری شوخی نداریم و با تمام مستکبرین جهان سر جنگ داریم و در رابطه با این هدف، جنگ با صدام یزید فقط مقدمه است. در این موقعیت زمانی و مکانی، جنگ ما جنگ کفر است و هر لحظه مسامحه و غفلت، خیانت به پیامبر اکرم (ص) و امام زمان (عج) و پشت پازدن به خون شهداست. ملت ما باید خودش را آماده هر گونه فداکاری بکند. «... در چنین میدان وسیع و این هدف رفیع انسانی و الهی جان دادن و مال دادن و فداکاری امری بسیار ساده و پیش پا افتاده است. و خدا کند که ما توفیق شهادت متعالی در راه اسلام را با خلوص نیت پیدا کنیم... در مورد درآمدها چیزی به آن صورت ندارم و همین بضاعت مزجانه را هم خمسش را داده‌ام و بقیه را هم در راه کمک رساندن به جنگجویان و سربازان اسلام با سپاه کفر خرج کنند..» درود بر رهبر کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی. اللهم عجل فی فرج مولانا صاحب الزمان

# تصاویر:



## \*برگزاری سلسله نشست های ویناری زنان، اشتغال و سلامت

سلسله نشست های ویناری

زنان اشتغال سلامت



موضوع

موضوع

بررسی بهداشت و سلامت روحی و جسمی بانوان از دیدگاه طب ایرانی، سوزنی، هومئوپاتی

سلامت در محیط کار: توصیه های حرکتی، ذهنی و تغذیه

خانم دکتر زکایی

خانم دکتر مدبری

زمان سه شنبه ۲۷ اردیبهشت سلامت ۲۰۱۸

زمان چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت سلامت ۲۰۱۸

لینک وینار:  
<http://ac.aminidc.com/hamandishi2-s/>



۱- بررسی بهداشت و سلامت روحی و جسمی بانوان از دیدگاه طب

ایرانی، سوزنی، هومئوپاتی

۲- سلامت در محیط کار: توصیه های حرکتی، ذهنی و تغذیه

## \*نخستین جشنواره ایده های برتر فرهنگی\*

نخستین جشنواره

# فرهنگی ایده های برتر

همراه با جوایز ارزنده نقدی و غیرنقدی

**\*محوورهای جشنواره:**

- ازدواج آگاهانه و آسان
- فرزندآوری
- شادی و نشاط سالم
- عفاف و حجاب
- ارتباط دانشگاه و خانواده

**\*شرایط ایده:**

- نوآورانه بودن
- قابلیت اجرا در دانشگاه
- تبیین کامل روش اجرایی کردن ایده

مهلت ارسال: ۱۵ خرداد ۱۴۰۱  
ارسال از طریق: [banovan@pst.ikiu.ac.ir](mailto:banovan@pst.ikiu.ac.ir)

  
KHOOSHOOD INTERNATIONAL UNIVERSITY  
معاونت فرهنگی اجتماعی  
امور بانوان دانشگاه

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه با همکاری امور بانوان

مهلت ارسال آثار: ۱۵ خرداد ماه ۱۴۰۱

## \*برگزاری دوره مدیریت روابط خانواده ویژه بانوان کارمند

مشاور امور بانوان با همکاری آموزش کارکنان برگزار می کند:

**مدیریت روابط خانواده** (راهکاری برای رسیدن به خوشبختی)

زمان برگزاری کارگاه:

سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۴ ساعت ۱۱ تا ۱۳

چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۱۵ ساعت ۱۱ تا ۱۳



**امور بانوان با همکاری آموزش کارکنان**

زمان : سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۴

چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۱۵



## \*برگزاری نشست عفاف و چالش های جدید

به مناسبت بزرگداشت روز عفاف و حجاب نشستی با عنوان عفاف و چالش های جدید روز سه شنبه ۲۱ تیر ماه در دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این نشست حجت الاسلام و المسلمین زارعی، نماینده ولی فقیه در دانشگاه با بیان اینکه به اینکه موضوع عفاف فقط ویژه و مربوط به خانم ها نیست بیان داشت: در حوزه پوشش آقایان نیز امروزه چالش هایی وجود دارد و دشمن از این چالش ها به دنبال فرصت سازی است. وی همچنین با اشاره به راهبرهای چهاردهم و چهارم در سند دانشگاه اسلامی اظهار داشت: بحث نهادینه سازی فرهنگ عفاف و حجاب را داریم، در راهبرد چهارم بر نقش تربیتی اساتید و معلمان تاکید شده است. نماینده ولی فقیه در دانشگاه به نقش جدی آموزش و پرورش در بحث عفاف و حجاب تاکید و گفت: اگر آموزش و پرورش اصلاح نشود در دانشگاه ها نیز اتفاق نخواهد یافت و هویت بخشی و پرسشگری از راهبرهای مهم در زمینه عفاف و حجاب است و اصلاح در جامعه نگرانی شخصی ما نباشد و اگر به دنبال اصلاح باشیم باید قصد و حرکت ما در راستای اصلاح باشد. در ادامه نشست دکتر فریبا علاسوند، عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده و نویسنده و پژوهشگر ملی و بین المللی در حوزه زن و خانواده با بیان چالش های دنیای معاصر در زمینه عفاف بیان داشت: یکی از مهم ترین چالش های موضوع عفاف و حجاب که از دهه ۶۰ میلادی تا به امروز کلید خورده، بی اهمیت جلوه دادن تفاوت بین زن و مرد است. وی افزود: با نگاه کوتاهی در تاریخ حجاب این موضوع درک می شود که حجاب از جمله موضوعات تخصصی گفتمانی است و موافقان و مخالفان در سنگری مبارزه می کنند که اخبار بسیاری در پس آن وجود دارد. فریبا علاسوند گفت: موضوع حجاب، حائز اهمیت بوده و برای همین شاهد دو قطبی در این زمینه هستیم و جنجال های بسیاری در فضای مجازی از سوی مخالفان درباره آن وجود دارد. عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده ادامه داد: مطالعات عمیق تر در حوزه حجاب موجب شفاف شدن زوایای آن می شود، برای نمونه در یک بازه زمانی دانشمندان حوزه فلسفه و سایر حوزه ها پروژه تغییر جهان را کلید زده و بر علیه نظم

طبیعی جهان شوریدند. علاسوند ابراز کرد: از ۴۰۰ سال گذشته تا به امروز هنوز افکار افرادی که پروژه تغییر جهان را کلید زده بودند در دانشگاه‌های جهان مطالعه می‌شود؛ این افراد معتقدند تاریکی محض در مقابلشان قرار داشته و نتیجه پروژه را پیش‌بینی نمی‌کردند چیزی باشد که امروز در حوزه فرهنگ، اخلاق و دین و دینداری مشاهده می‌کنیم. وی عنوان کرد: بعد از گذشت سالیان مختلف، اتفاقات عجیبی روی داد و از همان زمان به بعد مسئله تغییر یک مسئله مقدس شد و در کنار آن، واژه مقدس دیگری به نام «انتخاب» به وجود آمد و فردگرایی شیرازه اصلی جریان‌های جدید سیاسی و اجتماعی شد. پژوهشگر ملی و بین‌المللی در حوزه زن و خانواده تصریح کرد: امروز برخی افراد، واژه انتخاب را به عنوان توجیه کار خود بیان می‌کنند؛ این مسئله یک موضوع زیربنایی بوده که تمام برنامه‌های آن بیش از ۲۰۰ سال اخیر در غرب ساخته شده است. وی با اشاره به جایگاه نظام تربیتی در جهان غرب گفت: مجموع سرمایه‌گذاری آن مربوط به حوزه آموزش و پرورش است که از دهه ۶۰ به بعد سه الگوی تربیتی را به صورت جدی پیگیری کردند. فربیا علاسوند در پایان چالش همجنس‌گراها را از جمله چالش‌های آینده دانست و یادآور شد: گاهی در این حوزه خبرهای زیرپوستی به گوش می‌رسد که برای مواجه شدن با آن باید برنامه‌ریزی مناسبی صورت بگیرد.



## \*برگزاری نشست تخصصی "گسل های فرهنگی حوزه خانواده"

به مناسبت بزرگداشت روز عفاف و حجاب نشست تخصصی با عنوان گسل های فرهنگی حوزه خانواده روز سه شنبه ۲۱ تیر ماه در دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این نشست که با حضور خانم دکتر علاسوند با زنان فعال در حوزه زن و خانواده استان برگزار گردید، دکتر فریبا علاسوند بیان داشت: در کارهای فرهنگی باید یک نقطه هدف داشته باشیم و بر روی آن کار کنیم تا به نتیجه برسیم. وی عنوان کرد: امروزه هویت سیال یکی از مشکلات عمده ای برای همه افراد جامعه بوجود آورده است. رسانه های غرب با بهره گیری از تأثیر شگرف رسانه های سمعی، بصری و فضای سایبری تلاش در تغییر هنجارها و جایجایی ارزش ها در جوامع دینی دارند، آشنایی با خطوط فکری آنان و برملا ساختن دست های پشت صحنه و تسهیلگر در تولید محصولات منافی با ارزش های انسانی و اخلاقی امروز ضروری است. در ادامه علاسوند بیان داشت: بخش قابل توجهی از خانواده ها در عصر جدید، ایدئولوژیک محور نیستند و نگاه تفاوت محور و پست مدرنیستی به خانواده موجودیت های آن را تحت تاثیر قرار داده است. عضو هیات علمی پژوهشکده زن و خانواده بیان داشت: با وجود همه همه ها، جامعه ایرانی جامعه ای خانواده محور است و در تشکیل خانواده ایده همراهی با زوج را مورد توجه قرار می دهند.



## \*برگزاری مسابقه کتابخوانی ترگل



# مسابقه

### آگاهانه مدافع ارزش ها باشیم

علاقمندان جهت شرکت در این مسابقه می توانند کتاب را با ۷۰ درصد تخفیف تهیه نمایند.

زمان و مکان تهیه کتاب: ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۱  
جنب سالن اجتماعات آینده پژوهی (همزمان با نشست چالشهای جدید عفاف)

## سوالات مسابقه: انتهای کتاب ترگل

پاسخها از طریق لینک زیر ارسال کنید:

<https://survey.porsline.ir/s/BrdM0sbN>

مهلت ارسال پاسخ ها: ۱۵ شهریور ماه

جوایز: سفر زیارتی



این کتاب  
بهترین دلیل عقلی  
و روانشناسی  
برای حجاب  
است. سید ابوالحسن مهدوی  
مؤلف

مسابقه کتابخوانی ترگل همزمان با هفته عفاف و حجاب

مهلت ارسال پاسخنامه: ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۱

## \*برگزاری کرسی آزاد اندیشی با عنوان " ایران جوان " با حضور خانم دکتر

محمدیگی

کرسی آزاد اندیشی با عنوان " ایران جوان " با حضور دکتر فاطمه محمدیگی، دکترای پزشکی و نماینده مردم قزوین آیبک و البرز و حضور دانشجویان و نماینده انجمن های اسلامی و دانشجویی به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی برگزار و مسائل مربوط به قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بررسی شد. محمدیگی با اشاره به موارد قانون جوانی جمعیت بیان داشت: قانون جوانی جمعیت یک قانون موقت هفت ساله است، این قانون ۷۳ ماده دارد و از این ۷۳ ماده فقط دو ماده غربالگری و سقط جنین خیلی دیده شده در خارج از کشور ۳۵ درصد بارداری ها و غربالگری مراجعه می کند یعنی از هر ۱۰۰ نفر فقط ۳۵ نفر و مخاطب این قانون جوانان در شرف و جوانان در شرف بچه دار شدن هستند یعنی از جوانان ۱۵ تا ۴۵ سال. این قانون برای پیگیری شکایات که به قوه قضائیه می شد وضع شده است. برای وضع این قانون ۱۴۰ جلسه برگزار شده که در این ۱۴۰ جلسه ۲۱ مورد بررسی کردند مثل عدم اشتغال، عدم تعهد، ازدواج، گرانی، مشکلات مسکن و مواد دیگری با اشاره به روند کاهش جمعیت در ایران افزود: اگر این روند ادامه یابد در سال ۱۴۲۰ تا ۱۴۳۵ سونامی مرگ و سندروم مرگ سالمندی اتفاق می افتد. نماینده مردم قزوین آیبک و البرز در ادامه در خصوص اقدامات و سیاست های دولت در این خصوص اظهار داشت: جلسات کمیته جمعیت به دفعات مختلف برگزار و مواد قانون جمعیت مرتب بررسی می شود، همچنین در خصوص تخصیص سهمیه به مادران دارای کودک دوم به بعد مقرر شده که سالانه ۶۰۰ هزار خودرو به مادران دارای کودک دوم به بعد تخصیص دهند که در سامانه خودرو ۵۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند که ۴۳ هزار نفر احراز هویت شده که ۱۵ هزار نفر از آنها در حال دریافت خود را هستند. همچنین در همه شهرها بوستان مادر و کودک ساخته شده یا در حال ساخت و بهره برداری است و بحث مرخصی ۹ ماهه برای مادران باردار هم در نظر گرفته شده است.

وی همچنین از تخصیص ۲۰ درصد بودجه عمرانی دانشگاه‌ها یعنی سالانه حدود ۲۰ هزار میلیارد به ساخت خوابگاه متاهلی برای اولین بار در کشور خبر داد. در ادامه نشست پرسش و پاسخ برگزار شد که سیاست‌ها و برنامه‌های دولت در حمایت از ازدواج و مادر و کودک مادرانی که همسرانشان شغل آزاد دارند و بیکار هستند، مشکل هزینه‌های بالایی درمانی، بیمارستانی و بیمه از مواردی بود که مطرح شد.



## \*فعالیت های انجام شده در حوزه بانوان دانشگاه

۱- تشکیل کارگروه های ویژه بانوان دانشگاه ( شامل ۷ کارگروه می باشد)

کارگروه جمعیت، کارگروه اداری و رفاهی، کارگروه سلامت، کارگروه خیریه و روابط عمومی، کارگروه تحکیم خانواده، کارگروه اخلاق و تربیت، کارگروه کتاب و کتاب خوانی

۲- تشکیل گروه مجازی ویژه بانوان دانشگاه

۳- ارائه طرح بانوی اسوه به هیات رئیسه دانشگاه و تشکیل چندین جلسه جهت تنظیم

شیوه نامه و آیین نامه این طرح

۴- پیگیری راه اندازی مهد کودک در دانشگاه

۵- در حال آماده سازی و تنظیم منشور قوانین بانوان دانشگاه